
WU-Magazin STEIL
PRINT

STEIL ist das modernste StudentInnenmagazin Österreichs der
größten Wirtschaftsuni Europas. Das Magazin wird jeden 
Monat gratis, per Post direkt an die Studienadresse aller 

WU-StudentInnen und zahlreiche Unternehmen versandt. Das 
bedeutet 100% Marktdurchdringung.

Zielgruppe
WU-Studierende:  
––– statistisch die kaufkräftigste Studierendengruppe
––– überdurchschnittlich markenaffin und konsumfreudig
––– MitarbeiterInnen, MeinungsbildnerInnen und 
 A-Schicht-KäuferInnen von heute und morgen

Auflage  
25.000 Stück

Format  
210 × 270mm + 3mm

Erscheinung  
monatlich, 10 Ausgaben p.a. + Sonderausgaben

Distribution  
––– Direktversand gratis per Post an alle WU-Studierenden und 
 sämtliche Institute sowie an rund 600 Unternehmen
––– Marktdurchdringung 100%



Mit STEIL erreichen Sie monatlich
23.500 WU-StudentInnen.

Format Breite × Höhe in mm

210 × 270 + 3mm1
1⁄

1
2⁄

1
3⁄

1
4⁄

1
6⁄

1
8⁄

105 × 270 + 3mm
210 × 135 + 3mm

70 × 270 + 3mm
210 × 90 + 3mm

105 × 135 + 3mm
210 × 68 + 3mm

105 × 90 + 3mm
210 × 45 + 3mm

105 × 68 + 3mm
210 × 34 + 3mm

 € 3.990,–

 € 2.450,–

 € 1.590,–

 € 1.250,–

 € 850,–

 € 625,–

Preis exkl. Abgaben

Redaktionelle Präsenz
Wir gestalten auch gerne 
Advertorials für Sie. 
Sagen Sie uns Ihr Thema 
und wir schneidern die 
Anzeige auf die WU-Ziel-
gruppe zu. 

Inserate

STEIL
PRINT



April 

Mai

Juni

Oktober

Sommer

November

Erscheinungsrhythmus

Ausgabe Anzeigenschluss

Do. 25.02.2021

Do. 23.09.2021

Do. 18.11.2021

Do. 30.09.2021

Do. 25.11.2021

Fr. 21.01.2021

Mo. 21.12.2020

März

Dezember

Februar

Jänner

Do. 04.03.2021

Do. 28.01.2021

Mi. 30.12.2020

Erscheinungsdatum

Do. 25.03.2021

Do. 22.04.2021

Do. 20.05.2021

Do. 24.06.2021

Mi. 20.10.2021

Do. 01.04.2021

Do. 29.04.2021

Fr. 28.05.2021

Do. 01.07.2021

Fr. 29.10.2021

Mit STEIL erreichen Sie monatlich
23.500 WU-StudentInnen.

STEIL
PRINT


