

## **WU-Magazin STEIL**

**PRINT** 

#### **Zielgruppe**

WU-Studierende:

- statistisch die kaufkräftigste Studierendengruppe
- überdurchschnittlich markenaffin und konsumfreudig
- MitarbeiterInnen, MeinungsbildnerInnen und A-Schicht-KäuferInnen von heute und morgen

#### **Auflage**

25.000 Stück

#### **Format**

 $210 \times 270 \text{mm} + 3 \text{mm}$ 

#### **Erscheinung**

monatlich, 10 Ausgaben p.a. + Sonderausgaben

#### **Distribution**

- Direktversand gratis per Post an alle WU-Studierenden und sämtliche Institute sowie an rund 600 Unternehmen
- Marktdurchdringung 100%

STEIL ist das modernste StudentInnenmagazin Österreichs der größten Wirtschaftsuni Europas. Das Magazin wird jeden Monat gratis, per Post direkt an die Studienadresse aller WU-StudentInnen und zahlreiche Unternehmen versandt. Das bedeutet 100% Marktdurchdringung.





# STEIL PRINT

### **Inserate**

Mit STEIL erreichen Sie monatlich 23.500 WU-StudentInnen.

#### Redaktionelle Präsenz

Wir gestalten auch gerne Advertorials für Sie. Sagen Sie uns Ihr Thema und wir schneidern die Anzeige auf die WU-Zielgruppe zu.

 Format	Breite $ imes$ Höhe in mm	Preis exkl. Abgaben	
1/1	210 × 270 + 3mm	€ 3.990,-	_
1/2	$105 \times 270 + 3$ mm $210 \times 135 + 3$ mm	€ 2.450,-	
1/3	$70 \times 270 + 3$ mm $210 \times 90 + 3$ mm	€ 1.590,-	
1/4	$105 \times 135 + 3$ mm $210 \times 68 + 3$ mm	€ 1.250,-	
1/6	$105 \times 90 + 3$ mm $210 \times 45 + 3$ mm	€ 850,-	
1/8	$105 \times 68 + 3$ mm $210 \times 34 + 3$ mm	€ 625,-	





## Erscheinungsrhythmus

Mit STEIL erreichen Sie monatlich 23.500 WU-StudentInnen.

Ausgabe	Anzeigenschluss	Erscheinungsdatum
Jänner	Mo. 21.12.2020	Mi. 30.12.2020
Februar	Fr. 21.01.2021	Do. 28.01.2021
März	Do. 25.02.2021	Do. 04.03.2021
April	Do. 25.03.2021	Do. 01.04.2021
Mai	Do. 22.04.2021	Do. 29.04.2021
Juni	Do. 20.05.2021	Fr. 28.05.2021
Sommer	Do. 24.06.2021	Do. 01.07.2021
Oktober	Do. 23.09.2021	Do. 30.09.2021
November	Mi. 20.10.2021	Fr. 29.10.2021
Dezember	Do. 18.11.2021	Do. 25.11.2021